
 
 

Администрация Ангарского городского округа 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

 

 

от 18.03.2024         № 482 

 

 

 

 

 

 

 

Согласно приказу Управления образования администрации Ангарского 

городского округа от 25 декабря 2023 года № 1991 «О проведении муниципальных 

соревнований по волейболу среди команд учащихся 6-8, 9-11 классов», с 16 января 

2024 года на базе МБОУ «СОШ № 15» (И.В. Хороших), МБОУ «СОШ № 17» (Л.М. 

Шелковникова), МБОУ «СОШ № 24» (А.А. Чикишев), МБОУ «СОШ № 29» (Е.А. 

Заброгина), МБОУ «СОШ № 32» (Л.А. Грузинцева), МБОУ «СОШ № 36» (А.Н. 

Наваренко) были проведены муниципальные соревнования по волейболу среди 

команд учащихся 6- 8 и 9-11  классов.  

В соревнованиях приняли участие 55  команд, 440  обучающихся из  29 

общеобразовательных учреждений: МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «СОШ № 4», 

МБОУ «СОШ № 5», МБОУ «СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 7», МБОУ «СОШ № 9»,  

МБОУ «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «СОШ № 12», МБОУ «СОШ № 

14», МБОУ «СОШ № 15», МБОУ «СОШ № 17», МБОУ «СОШ № 19», МБОУ 

«ООШ № 21», МБОУ «СОШ № 24», МБОУ «СОШ № 25»,  МБОУ «СОШ № 29», 

МБОУ «СОШ № 30»,  МБОУ «СОШ № 32», МБОУ «СОШ № 36», МБОУ «СОШ 

№ 37» им. Королькова А.М., Героя РФ, МБОУ «СОШ № 38»,  МБОУ «СОШ № 39» 

им. Героя России генерала армии Зиничева Е.Н., МБОУ «СОШ № 40», МБОУ 

«МСОШ», МБОУ «Гимназия № 1», МАОУ «Гимназия № 8», МАОУ «Ангарский 

лицей № 1», МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. Янгеля».  

 На основании протоколов судейской группы муниципальных соревнований 

по волейболу,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Признать победителями и призѐрами муниципальных соревнований по 

волейболу команды учащихся 6-8, 9-11 классов следующих общеобразовательных 

учреждений: 

Об итогах муниципальных 

соревнований по волейболу 

команд учащихся 6-8, 9-11  

классов 
 



среди юношей  9-11 классов 

I место:  МБОУ «СОШ № 17»; 

II место: МБОУ «СОШ № 4»; 

III место; МБОУ «СОШ № 36», 

далее места: МБОУ «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 39» » им. Героя России 

генерала армии Зиничева Е.Н., МБОУ «СОШ № 12», МБОУ «СОШ № 29», МБОУ 

«СОШ № 24», МБОУ «СОШ № 19», МБОУ «СОШ № 38», МАОУ «Гимназия № 8», 

МБОУ «СОШ № 37» им. Королькова А.М., Героя РФ, МБОУ «МСОШ», МБОУ 

«СОШ № 3», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «СОШ № 40», МБОУ «СОШ № 25», 

МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. Янгеля»,  МБОУ «СОШ № 32», МБОУ 

«СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 14», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ «СОШ № 15». 

среди девушек 9-11 классов      

I место:  МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. Янгеля»;  

II место: МАОУ «Гимназия № 8»; 

III место МАОУ «Ангарский лицей № 1», 

далее места: МБОУ «СОШ № 19», МБОУ «СОШ № 24», МБОУ «СОШ № 40», 

МБОУ «СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 29», МБОУ «СОШ № 7», МБОУ «СОШ № 

12», МБОУ «СОШ № 15, МБОУ «СОШ № 14». 

среди юношей  6-8  классов 

I место:  МБОУ «СОШ № 17»; 

II место: МАОУ «Гимназия № 8»,  

III место: МБОУ «СОШ № 39» им. Героя России генерала армии Зиничева Е.Н.,  

далее места: МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. Янгеля», МБОУ «СОШ № 

38», МБОУ «СОШ № 32», МБОУ «СОШ № 40», МБОУ «СОШ № 14», МБОУ 

«СОШ № 7», МБОУ «СОШ № 36», МБОУ «ООШ № 21», МБОУ «СОШ № 29», 

МБОУ «СОШ № 9», МБОУ «СОШ № 30». 

среди девушек 6-8 классов 

I место:  МБОУ «Гимназия № 1»; 

II место: МБОУ «МСОШ»; 

III место: МБОУ «СОШ № 5». 

далее места: МБОУ «СОШ № 7», МБОУ «СОШ № 29, МБОУ «СОШ № 40». 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать 

возможность для поощрения учителей физической культуры, подготовивших  

победителей и призѐров соревнований и судей муниципальных соревнований 

(Приложение к настоящему приказу). 

3. Объявить благодарность руководителям МБОУ «СОШ № 15» (И.В. 

Хороших), МБОУ «СОШ № 17» (Л.М. Шелковникова), МБОУ «СОШ № 24» (А.А. 

Чикишев), МБОУ «СОШ № 29» (Е.А. Заброгина), МБОУ «СОШ № 32» (Л.А. 

Грузинцева), МБОУ «СОШ № 36» (А.Н. Наваренко)  за создание условий для 

проведения муниципального мероприятия. 

4. Руководителям МАОУ «Ангарский лицей № 2 им.М.К. Янгеля» 

(Распопина Е.Ю.), МБОУ «СОШ № 17» (Шелковникова Л.М.) направить команды  

для участия в областных соревнованиях по волейболу. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

            

 

Начальник                                                    Л.И. Лысак 

 



Приложение 

к приказу Управления образования 

администрации Ангарского  

городского округа 

от 18.03.2024 № 482 

 

 

Судьи соревнований 

 

Сидоров И.И., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 29» - главный судья 

соревнований. 

Судьи: 

Анисенко В.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 12»; 

Бохач В.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 14»; 

Гуляев А.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 14»;  

Вергун Е.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 15»; 

Толстолит Т.П., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 17»; 

Андреева Н.Э., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 17»; 

Антипина Н.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 19»; 

Говорина Е.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 24»; 

Михайлова Л.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 29»; 

Баврина К.С., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 32»; 

Кульчицкая Р.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 36»; 

Бородина Е.Н., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 36»; 

Чупрова Т.Ю., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 36»; 

Васильев Н.Н., учитель физической культуры МБОУ «МСОШ»; 

Пущин И.С., учитель физической культуры МАОУ «Ангарский лицей № 1». 

 


